tauban , » siège comme délégué au concile de Lavaur 3. L'année

d'après , un montalbanais , Martin de Tissendier , reconnaît tenir

en fief du patriarche-administrateur, une maison sise dans la

ville , et fait cette déclaration solennelle et authentique , par

devant Philippe d’Aussac , vicaire de Montauban et agissant

per lo Reverend Payre en Dieo et senhor Mossen Arnaud per la

gratia de Dio Patriarcha d'Alexandria et administrador perpetual

de la gleya de Montalba 4. Or, à la recherche de la famille de

drinum et administratorem perpetuum Ecclesiæ Montisalbani quondam et venerabile capi

tulum ecclesiæ cathedralis Monlisalbani , » ex quo, seu potius, ex actis illic insertis certo

colligitur Arnaldum Patriarcham Alexandrinum fuisse perpetuum administratorem episco

palus Montisalbani, anno M.CCC.LXI, die seplima mense februarii , » (Notæ ad vitas Papa

rum Avenionensium , t. I, col . 1017.)

« In codice notato P. fol. 223 ita scriptum habetur : « Arnaldus miseratione divina

Patriarcha Alexandrinus perpetuusque administrator Ecclesiæ Montisalbani ad æternam rei

memoriam , universis et singulis præsentes litteras recepturis, salutem , etc. » Et infra :

• Datum et actum in Capitulo dictæ nostræ Ecclesiæ, die quarta mensis maii, pontificatus

sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri , Domini Urbani, divina Providentia Papæ V,

anno la et indictione Iº, anno nativitatis Domini M.CCC.LXIII, præsentibus, etc. ( Id ., ibid .)

: . Alius codex sic incipit : « In nomine Domini. Amen . Liber recognitionum , feudorum

sive obliarum Reverendissimi in Christo Patris et Domini nostri Arnaldi , Dei gratia, Patriarcha

Alexandrini et administratoris perpetui Ecclesiæ Montisalbani tenentur, inceptus per vene

rabilem Dominum Petrum de Reno rectorem Ecclesiæ de Causio thesaurarium et procura

torem generalem ejusdem , sub anno Dominicæ incarnationis millesimo trecentesimo

sexagesimo septimo . » ( Id ., ibid . ) – Ce registre est conservé aux Archives départementales,

fonds de l'Évêché, série G , nº 28 .

3 « In codice conciliorum Galliæ Narbonensis, pag . 126 , adnotatum est vicarium genera

lem et procuratorem Domini A. Patriarchæ et administratoris Ecclesiæ Montalbanensis inter

fuisse Concilio quod celebratum est in ecclesia Vaureusi ab Episcopis trium provinciarum ,

anno M.CCC.LXVIII, die sexta junii. » ( Id ., ibid .) Baluze fait erreur en fixant l'ouverture de

ce concile au 6 juin . On trouvera ci -dessous n° 13, la vérilable date .

« Erat autem in vivis anno millesimo CCC.LXVIII die 2 mensis septembris, ut patet ex